Melburni, pér té dytin vit, gyteti mé i miré né boté!
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Ky pérfundim del nga hulumtimet e opinioneve
pérmes njé ankete gé ka perfshlre 140 qytete, ndérsa kushtet ishin: stabiliteti politik dhe
shoqgéror, shkalla e kriminalitetit, mbrojtja shéndetésore, arsimi, infrastruktura, kultura dhe
ambienti natyror.

Melburni ka ruajtur titullin e qytetit mé té preferuar, qé e ka fituar edhe né vitin 2011, sipas
anketave edhe té kétij viti, gé e ka realizuar Economist Intelligence Unit.

Melburni éshté klasifikuar né krye té listés sé qyteteve para Vjenés, Vancuverit, si dhe tri
gyteteve té tjera australiane; Sydney, Adelaide dhe Perth. Pra Australia éshté shteti kampion
me 4 gytete brenda top listés.

Renditja e dhjeté gyteteve nuk ka ndryshuar shumé, ndérsa Australia dhe Kanadaja prijné né
liste. Né vendin e dyté éshté klasifikuar Vjena e pastaj tri qytete té Kanadasé, Vancuver,
Toronto e Calgary, té cilat kané ruajtur pozicionet e vitit t& kaluar. Qyteti i dyté evropian, gé ka
depértuar né mesin e dhjeté gyteteve mé té preferuara éshté Helsinki, transmeton Ina.

Melburni ka maré 97.5 piké nga 100 té mundshme, duke humbur shumé pak piké né aspektin
klimatik dhe ka fituar pér stabilitetin politik dhe shoqéror, shkallén e ulét té kriminalitetit,
mbrojtjen shéndetésore, arsimin, infrastrukturén, ambientin natyror dhe
kulturén.(M.Alla)/shqgiperia.com/
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